1

宁夏职业技术学院

宁 夏 开 放 大 学

关于开展“我与双高·大家谈”主题征文活动的通知

校内各部门：

为深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

主题教育，贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于职业

教育工作的系列重要指示，紧密围绕“双高计划”建设任务，

进一步厘清发展思路、找准发展方向、夯实建设基础、创新建

设路径，科学谋划关键领域发展重点，全面提升学校的办学能

力和水平，推动学校高质量发展。学校决定开展“我与双高·大

家谈”主题征文活动。现将有关事项通知如下：

一、主题方向

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚定

走高质量特色发展道路——我与双高·大家谈。

二、征集时间

自本通知印发之日起，至 2023 年 6 月 12 日止。

三、征集对象

全体在校师生员工、合作企业代表。

2

四、征文选题范围

1.学习习近平总书记关于教育的重要论述谈职业教育高质

量发展；

2.各院系负责人谈院系高质量发展；

3.各高水平专业群负责人谈专业群高质量发展；

4.各专业负责人谈专业改革；

5.各教学团队负责人谈课程建设；

6.骨干教师谈课堂革命；

7.企业代表谈产教融合发展；

8.职能部门负责人谈部门工作高质量发展；

9.学生眼中的“大美宁职”；

10.“宁职”高质量发展展望。

五、征文格式要求

1.征文内容积极健康，体裁不限，字数控制在 5000 字左右，

契合主题，字句凝练，段落清晰，有真情实感。

2.征文体例：

①征文标题采用二号黑体粗体，居中，一般不超过 20 字；

副标题采用三号仿宋体加粗；作者在标题下方，作者名采用四

号楷体，多个作者间空一格，作者简介请用脚注形式排版于文

章首页。

3

②正文采用五号宋体；一级标题采用四号黑体居中，以一、

二、三、…排序；二级标题采用五号宋体，以（一）（二）（三）…

排序。

③图题采用六号宋体，图序、图题放于图下；表格采用六

号宋体，表序、表题放于表的正上方。

3.征文文末请附上作者联系方式，包括姓名、联系电话、

联系邮箱，并认真填写附件 1：“我与双高大家谈”主题征文征

集信息表。

4.应征作品须为原创，此前未以任何形式发表，并且不得

侵犯第三方的知识产权，如涉及抄袭、借用等侵权行为均由作

者承担一切后果。

六、征文提交方式

各部门于 2023 年 6 月 12 日（星期一）17:00 前将部门师生

作品统一提交教务处，不受理个人投稿。

请投稿者将征文电子版和附件 1（word 文档和文件包命名

为“选题范围+作者姓名+征文标题”，如“选题 10+张三+寄语

“宁职”高质量发展”）打包以电子邮件附件形式发送给本部

门负责老师，部门提交电子邮件标题请注明“我与双高·大家

谈主题征文+部门名称”字样。

逾期不再受理。

4

七、征文审核

教务处将组织专家团队秉持公开、公平、公正原则，对征

文进行评审，于 2023 年 6 月 30 日前评选出获奖作品。

本次征文共设一等奖 5 个，二等奖 10 个，三等奖 20 个，

优秀奖 30 个，特别奖 5 个，所有获奖者将获颁获奖证书及奖品。

八、征文发布

1.征文将择优在校内外媒体上刊发，并计划结集成书出版。

2.所有征文作品的知识产权和使用权均归学校所有，活动

最终解释权归教务处所有。

联系人：田 宁 吴轶宏

电话：2135080

附件：“我与双高·大家谈”主题征文投稿信息表

教务处

2023 年 4 月 27 日